ОЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Енисейского  района
Красноярского края

                                                             РЕШЕНИЕ
21.11.2024                                           с. Озерное                                          № 17-225р

О внесении изменений в Решение Озерновского сельского Совета депутатов от 05.11.2014 № 22-158р «О положении о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Озерновского сельсовета Енисейского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 17 главы 4 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Красноярского края № 5-1565 от 24.04.2008 «Об особенностях организации и правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом Озерновского сельсовета Енисейского района Красноярского края Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Озерновского сельского Совета депутатов от 05.11.2014 № 22-158р «О положении о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Озерновского сельсовета Енисейского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1 Подпункт 2) пункта 2.8. раздела II Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Озерновского сельсовета Енисейского района Красноярского края (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«2) анкету по форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации» (далее – Указ).
Муниципальные служащие обязаны сообщать представителю нанимателя об изменении сведений, содержащихся в анкете в течение 10 рабочих дней со дня, когда им стало известно об указанных изменениях, не считая периода его временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, служебной командировке, других случаев отсутствия на службе по уважительным причинам, если иной срок не установлен действующим законодательством, по форме, предусмотренной подпунктом «в» пункта 1 Указа.
Анкета подлежит заполнению гражданами, поступающими на муниципальную службу, муниципальными служащими Озерновского сельсовета с применением функциональных возможностей специального программного обеспечения «Анкета ГС (МС)», размещенного на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в свободном доступе, функциональных возможностей федеральной государственной информационной системы в области государственной службы или информационных систем, используемых органами публичной власти в кадровой работе и адаптированных в соответствии с форматом хранения таких сведений в электронном виде;».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Озерновского сельсовета О.В. Зубареву.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном издании «Озерновские ведомости» и подлежит размещению на официальном сайте Озерновского сельсовета.
Абзац третий подпункта 2) пункта 2.8. раздела II Положения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

Председатель Озерновского                                     Глава Озерновского сельсовета
сельского Совета депутатов
_____________В.А. Федорченко                               _______________О.В. Зубарева

image1.png